
Fédération Francophone Belge de Natation asbl 

District de Bruxelles-Capitale et du Brabant Wallon 

PV de la réunion du 10 décembre 2025 

 
Présents : CZARNECKA Agnieszka 

LAVIOLETTE Philippe 

LAMBOT Stéphanie 

 

Excusé :   
  

 

 
1.  Approbation du PV de la réunion précédente 

 

 

2. Homologation Records 

Records BCBW en piscine de 25m 
200m Libre garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 1:45.45 le 9/11/25 à Gent (AR : 1:51.50 Raphael Vanhecke 

(06)_WN le 03-06-2023_Waterloo) 

200m 4N garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 1:58.30 le 8/11/25 à Gent (AR : 2:04.98 Basten Caerts (97)_LSC 

le 09-11-2014_Gent) 

400m Libre garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 3:43.97 le 8/11/25 à Gent (AR : 3:56.56 Raphael Vanhecke 

(06)_WN le 14-10-2023_Saint-Dizier (FRA)) 

400m 4N garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 4:09.16 le 7/11/25 à Gent (AR : 4:32.12 Cyril Hanson (02)_WN 

le 09-11-2019_Gent) 

200m Brasse filles 12 ans  : Lise De Coster (14) (WN) en 3:03.38 le 15/11/25 à Bastogne (AR : 3:04.55 Lilly Brown 

(00)_BOUST le 27-012-2011_Arras (FRA)) 

100m dos filles 13 ans  : Sarah, Marc (12) (WN) en 1:06.96 le 16/11/25 à Bastogne (AR : 1:07.64 Marc Sarah (12)_WN le 05-

10-2025_Louvain-La-Neuve) 

50m Papillon garcons 13 ans  : Esteban, Molina Fueyo (12) (WN) en 29.59 le 6/12/25 à Mons (AR : 29.67Valentin 

Borisavljevic (97)_RBP le 26-12-2010_Laeken) 

100m Papillon garcons 12 ans  : Mathias Vermaut (13) (SCR) en 1:07.82 le 22/11/25 à Leuven (AR : 1:10.13 Raphaël 

Vanhecke (06)_WN le 28-12-2018_Mons) 

400m 4N garcons 12 ans  : Mathias Vermaut (13) (SCR) en 5:21.53 le 22/11/25 à Leuven (AR : 5:25.02 Raphaël Vanhecke 

(06)_WN le 27-10-2018_Embourg) 

200m 4N filles 15 ans  : Eloïse, Lhoir (10) BEL (AQUABLA) en 2:23.90 le 9/11/25 à Gent (AR : 2:24.15 Chloé Roussel 

(04)_WN le 22-11-2019_Bonn (GER)) 

800m NL garsons 17 ans  : VAN HEIRWEGHE, Maxime (08) BEL (AQUABLA) en 8:13.13 le 9/11/25 à Gent (AR : 8:34.55 

Maxime Van Heirweghe (08)_AQUABLA le 11-10-2025_Waterloo) 

800m NL filles 18 ans  : DECRAENE, Sioban (07) (AQUABLA) en 8:47.48 le 9/11/25 à Gent (AR : 9:07.37 Helene Hubert 

(90)_CNBA le 15-11-2008_Wachtebeke) 

1500m NL filles 18 ans  : DECRAENE, Sioban (07) (AQUABLA) en 16:42.72 le 8/11/25 à Gent (AR : 17:28.84 Caroline 

Cavadini (90)_CNBA le 21-11-2008_Crisnée) 

1500m NL garcons 17 ans  : VAN HEIRWEGHE, Maxime (08) (AQUABLA) en 15:57.29 le 7/11/25 à Gent (AR : 16:22.84 

Rayan Karkour (02), BEL_CNSN le 30-11-2019_Crisnée) 

200m NL filles 15 ans  : Eloïse, Lhoir (10) BEL (AQUABLA) en 2:23.72 le 7/11/25 à Gent (AR : 2:25.93 Emilie Vansantvoort 

(94), BEL_CNBA le 29-12-2009_Arras (FRA)) 

200m NL filles 16 ans  : Satheen, Decraene (09) (AQUABLA) en 2:23.61 le 7/11/25 à Gent (AR : 2:23.65 Elodie Hacquin 

(82), BEL_CNSW le 27-12-2008-Leuven) 

50 dos filles 14 ans : Juliette Hardacre (11) (AQUABLA) en 31.22 le 22/11/25 à Leuven (AR : 31.58 Sophie Vekemans_UCLN 

le ???) 

800m NL garsons 13 ans  : Gaspard, Detombe (12) BEL (AQUABLA) en 9:28.60 le 22/11/25 à Leuven (AR : 9:28.84 Mantas 

Masaitis (10), BEL_AQUABLA le 21-10-2023_Waterloo) 

4x 50m 4N Benjamins  mixed : Blampain A.(13), Scarmure E., Masschelein S.(13), Bulbo H.(14) (WN) en 2:17.39 le 15/11/25 

à Bastogne (AR : 2:24.06 WN le 7-12-2024_Waterloo) 



4x 50m NL Benjamins  mixed : Bulbo H.(14),  Masschelein S.(13), BULTOT EL KOUCHI, I.(13), Blampain A.(13) (WN) en 

2:01.92 le 16/11/25 à Bastogne (AR : 2:04.56 AQUABLA le 12-10-2024_Braine L'Alleud) 

4x 100m 4N Benjamins  mixed : Istoc A.(13), Masschelein S.(13), Scarmure E.(13), Bulbo H.(14) (WN) en 5:04.93 le 6/12/25 

à Mons (AR : 5:22.96 AQUABLA le 24-11-2021_Braine L'Alleud) 

4x100m NL Benjamins  mixed : Blampain A.(13),  Masschelein S.(13), BULTOT EL KOUCHI, I.(13), Bulbo H.(14) (WN) 

en 4:32.94 le 6/12/25 à Mons (AR : 4:39.63 AQUABLA le 04-02-2024_Woluwe-St-Lambert) 

1500m NL garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) BEL (SCR) en 15:10.16 le 22/11/25 à Bastogne (AR : 15:57.29 Maxime 

Van Heirweghe (08)_AQUABLA_AQUABLA le 07-11-2025_Gent) 

800m NL garsons 17 ans  : Simon Laviolette (08) BEL (SCR) en 8:01.33 * le 22/11/25 à Bastogne (AR : 8:13.13 Maxime Van 

Heirweghe (08)_AQUABLA le 09-11-2025_Gent) 

200m Libre garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 1:48.22 le 9/11/25 à Gent (AR : 1:51.58 Simone Laviolette 

(08)_SCR le 23-11-2024_Leuven) 

400m Libre garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 3:50.20 le 8/11/25 à Gent (AR : 3:59.26 Maxime Van 

Heirweghe (08)_WN le 09-11-2024_Gend) 

400m 4N garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 4:16.12 le 7/11/25 à Gent (AR : 4:21.43 Simone Laviolette 

(08)_SCR le 09-11-2024_Gent) 

200m Papillon garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 2:04.60 le 11/10/25 à Saint-Dizier (FRA) (AR : 2:08.73 

Cyril Hanson (02) _WN le 30-12-2018_Arras (FRA)) 

 

Meilleurs Performances en piscine de 25m 
400m 4N garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 4:09.16 le 7/11/25 à Gent (AR : 4:32.12 Cyril Hanson (02)_WN le 09-11-

2019_Gent) 

1500m NL garcons 1è ans  : VAN HEIRWEGHE, Maxime (08) (AQUABLA) en 15:57.29 le 7/11/25 à Gent (AR : 16:22.84 Rayan Karkour 

(02), BEL_CNSN le 30-11-2019_Crisnée) 

200m NL filles 15 ans  : Eloïse, Lhoir (10) BEL (AQUABLA) en 2:23.72 le 7/11/25 à Gent (AR : 2:25.93 Emilie Vansantvoort (94), 

BEL_CNBA le 29-12-2009_Arras (FRA)) 

200m NL filles 16 ans  : Satheen, Decraene (09) (AQUABLA) en 2:23.61 le 7/11/25 à Gent (AR : 2:23.65 Elodie Hacquin (82), BEL_CNSW 

le 27-12-2008-Leuven) 

400m 4N garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 4:16.12 le 7/11/25 à Gent (AR : 4:21.43 Simone Laviolette (08)_SCR le 

09-11-2024_Gent) 

400m 4N garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 4:16.12 le 7/11/25 à Gent (AR : 4:21.43 Simone Laviolette (08)_SCR le 

09-11-2024_Gent) 

200m 4N garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 1:58.30 le 8/11/25 à Gent (AR : 2:04.98 Basten Caerts (97)_LSC le 09-11-

2014_Gent) 

400m Libre garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 3:43.97 le 8/11/25 à Gent (AR : 3:56.56 Raphael Vanhecke (06)_WN le 14-

10-2023_Saint-Dizier (FRA)) 

1500m NL filles 18 ans  : Sioban, Decraene (07) (AQUABLA) en 16:42.72 le 8/11/25 à Gent (AR : 17:28.84 Caroline Cavadini (90)_CNBA 

le 21-11-2008_Crisnée) 

400m Libre garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 3:50.20 le 8/11/25 à Gent (AR : 3:59.26 Maxime Van Heirweghe (08)_WN 

le 09-11-2024_Gend) 

200m Libre garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 1:45.45 le 9/11/25 à Gent (AR : 1:51.50 Raphael Vanhecke (06)_WN le 03-

06-2023_Waterloo) 

200m Brasse garcons 15 ans  : Jonas, Eversonas (10), LTU (CNSW) en 2:25.33 le 9/11/25 à Gent (AR : 2:25.48 - Raphaël Vanhecke (06), 

BEL_WN le 24-07-2021_Braine-L'alleud) 

200m 4N filles 15 ans  : Eloïse, Lhoir (10) BEL (AQUABLA) en 2:23.90 le 9/11/25 à Gent (AR : 2:24.15 Chloé Roussel (04)_WN le 22-11-

2019_Bonn (GER)) 

800m NL garsons 17 ans  : VAN HEIRWEGHE, Maxime (08) BEL (AQUABLA) en 8:13.13 le 9/11/25 à Gent (AR : 8:34.55 Maxime Van 

Heirweghe (08)_AQUABLA le 11-10-2025_Waterloo) 

800m NL filles 18 ans  : Sioban, Decraene (07) (AQUABLA) en 8:47.48 le 9/11/25 à Gent (AR : 9:07.37 Helene Hubert (90)_CNBA le 15-

11-2008_Wachtebeke) 

200m Libre garcons 16 ans  : Claudio Buttareli (09) BEL (SCR) en 1:48.22 le 9/11/25 à Gent (AR : 1:51.58 Simone Laviolette (08)_SCR le 

23-11-2024_Leuven) 



4x 50m 4N Benjamins  mixed : Blampain A.(13), Scarmure E., Masschelein S.(13), Bulbo H.(14) (WN) en 2:17.39 le 15/11/25 à Bastogne 

(AR : 2:20.37 CNSW le 30-11-2018_Woluwe-St-Lambert) 

200m Brasse filles 12 ans  : Lise De Coster (14) (WN) en 3:03.38 le 15/11/25 à Bastogne (AR : 3:04.55 Lilly Brown (00)_BOUST le 27-

012-2011_Arras (FRA)) 

100m dos filles 13 ans  : Sarah, Marc (12) (WN) en 1:06.96 le 16/11/25 à Bastogne (AR : 1:07.64 Marc Sarah (12)_WN le 05-10-

2025_Louvain-La-Neuve) 

100m Brasse garcons 15 ans  : Jonas, Eversonas (10), LTU (CNSW) en 1:06.56 le 22/11/25 à Leuven (AR : 1:07.26 - Raphaël Vanhecke 

(06), BEL_WN le 24-07-2021_Braine-L'alleud) 

1500m NL garcons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 15:10.16 le 22/11/25 à Bastogne (AR : 15:57.29 Maxime Van Heirweghe 

(08)_AQUABLA_AQUABLA le 07-11-2025_Gent) 

800m NL garsons 17 ans  : Simon Laviolette (08) (SCR) en 8:01.33 * le 22/11/25 à Bastogne (AR : 8:13.13 Maxime Van Heirweghe 

(08)_AQUABLA le 09-11-2025_Gent) 

800m NL garsons 13 ans  : Gaspard, Detombe (12) BEL (AQUABLA) en 9:28.60 le 22/11/25 à Leuven (AR : 9:28.84 Mantas Masaitis (10), 

BEL_AQUABLA le 21-10-2023_Waterloo) 

4x 50m NL Benjamins  mixed : Bulbo H.(14),  Masschelein S.(13), BULTOT EL KOUCHI, I.(13), Blampain A.(13) (WN) en 2:01.92 le 

6/12/25 à Bastogne (AR : 2:02.62 WN le 12-10-2024_Braine L'Alleud) 

4x 100m 4N Benjamins  mixed : Istoc A.(13), Masschelein S.(13), Scarmure E.(13), Bulbo H.(14) (WN) en 5:04.93 le 6/12/25 à Mons (AR 

: 5:10.72 WN le 24-11-2023_Braine L'Alleud) 

50m Papillon garcons 13 ans  : Esteban, Molina Fueyo (12) (WN) en 29.59 le 6/12/25 à Mons (AR : 26.68 Sebastian Lunak (02), CZE_CNSW 

le 26-12-2015_Arras (FRA)) 

 

3. Challenge Ethias des débutants 

- Les deux premières manches se sont déroulées à WN et au CNSW. Elles ont rencontré le 

succès attendu.  

- Seul petit bémol lors de la manche au CNSW, le secrétariat a rencontré un problème 

informatique, ce qui a amené une petite confusion lors de la remise des médailles. 

- Les  AP seront publiés sur le site du District BCBW. 

 

4. Championnats du District  

- Le Club du Boust est contacté afin d’obtenir une confirmation sur l’organisation de leurs 

compétitions à venir. 

 

5. Nouvelle saison 

- En vue de la préparation de la saison future, une enquête sera adressée aux clubs avec un 

questionnaire à remplir afin d’organiser au mieux la nouvelle saison. 

 

6. Nouveaux temps District 

- Une réunion entre les 3 Districts, en présence le directeur technique de la FFBN ainsi que 

de son président, s’est tenue avec le souhait d’uniformiser les temps « Ecussons » de 

chaque district. Les 3 Districts se sont accordés sur de nouveaux temps qui se nommeront 

« Temps Mistral » et seront établis sur base des Temps Requins augmentés d’un 

pourcentage.  

- Deux nouveaux tableaux devraient entrer en vigueur dès janvier 2026, un pour les bassins 

de 25m et un pour les 50m. 

 

7. Divers : / 

 

Prochaine réunion prévue : 21 janvier 2026 


